£ = Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

adres korespondencyjny
Centrala ARIMR
ul. Poleczki 33, 02-822 Warszawa

!l

Zast¢pca Prezesa
Dariusz Olkiewicz

Wykonawcy

Nasz znak: Data:

ZP.J[,I .DPiZP.2610.24.2021.1H ﬂgg .01.2022 r.

Sprawa: postgpowanie o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
»Zakup ustugi Asysty Technicznej wraz z Ustugg Optymalizacji i Monitorowania oraz Ustugg Wsparcia dla
posiadanego oprogramowania CAMUNDA na okres 12 miesiecy”

Dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 112 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. - Prawo zamdwieri publicznych {Dz. U. z 2021r.
poz. 1129 ze zm.; dalej: ,ustawa”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibg w Warszawie przy al. Jana
Pawta Il nr 70, zwana w dalszej treéci pisma ,Zamawiajagcym”, udziela odpowiedzi na pytania zgtoszone w przedmiotowym
postepowaniu.

Pytanie 1
Pytanie dotyczace Warunkdw udziatu w postepowaniu, punkt 1.1.1.1.

Wymagajg Paristwo aby wykonawca wykazat sie referencja na dostawe licencji dla narzedzia Camunda wraz z zapewnieniem
asysty technicznej przez okres 12 miesiecy na kwote minimum 1 min zt brutto, tymczasem na podstawie weryfikacji rynku
przeprowadzone] przez oferenta, na rynku polskim nie byto dotychczas takich projektéw, najprawdopodobniej dlatego tez w
poprzednim postgpowaniu nie otrzymali Pafistwo zadnych ofert. Owszem od kilku lat wdraiana jest w Polsce technologia
Camunda, natomiast wdrozenia te, pomimo ich duzej skali, bazujg gtdwnie na wersji Community, czyli wersji dla ktorej nie
dostarcza sig licencji komercyjnych. Dodatkowo oprogramowanie Camunda nie jest dystrybuowane w tradycyjnym modelu,
w ktdrym dostarcza sie licencje wraz z asysta techniczng, jak np. oprogramowanie Oracle, w odréznieniu od tego modelu,
oprogramowanie Camunda w wersji komercyjnej udostepniane jest na podstawie rocznych subskrypcji, na podstawie ktérych
klient koricowy ma prawo do korzystania z oprogramowania na $rodowiskach produkcyjnych i przygotowawczych wraz z
ustuga asysty technicznej producenta.

W Polsce firma Camunda posiada oficjalng sie¢ partnerska i firmy te, na podstawie uméw dystrybucyjnych z Camunda, s3
upowaznione do oferowania takich wiadnie subskrypcji {obejmujgcych prawo do korzystania z oprogramowania i asyste
techniczng) dla klientéw na rynku polskim, dlatego wprowadzanie dodatkowych wymogw referencyjnych w tym zakresie
bardzo ogranicza mozliwosci zfozenia oferty w takim postepowaniu.

W zwigzku z powyiszym wiasciwym wydaje sie podejscie, w ktérym, zamiast wymaga¢ okreslonej referencji na dostawe
licencji, okredliliby Paristwo wymogi, ktére powinien spetni¢ dany podmiot aby mdgt dostarczy¢ Paristwu oprogramowanie
wraz z asysty techniczng producenta poprzez oficjalny kanat sprzedazy firmy Camunda w oparciu o zdefiniowane przez
producenta warunki.

Przyktadowe warunki okreélajace takie firmy sa nastgpujace (przyktad zaczerpniety z postgpowania przeprowadzonego przez
inny podmiot publiczny w roku 2021 na zakup oprogramowania Camunda wraz z asysta techniczng):

Firma musi posiadac status oficjalnego partnera producenta oferowanego oprogramowania i mie¢ uprawnienia do
sprzedaiy tego oprogramowania wraz z asystq techniczng klientom publicznym na rynku polskim.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy w odpowiedzi na pytanie, dziatajac na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, wprowadza nastepujace zmiany (zmiany
zaznaczono boldem) w tresci Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia(dalej LSWZ"}
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ZMIANA NR 1:
W Rozdziale I11.2 SWZ, Warunki udziatu w postepowaniu, pkt 1.1 - w ppkt 1.1.1. SWZ zapis o tresci:

1.1.1. wykonat w okresie ostatnich trzech lat przed upfywem terminu skfadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie, a w przypadku swiadczeri okresowych lub ciggfych réwniez
realizuje:

1.1.1.1. conajmniej 1 {jedng) usfuge polegajgcq na dostarczeniu licencji Camunda wraz z zapewnieniem asysty
technicznej dla tego oprogramowania na okres co najmniej 12 miesieczny, o wartosci co najmniej
1000 000,00 zt brutto (sfownie: jeden milion ztotych zero groszy);
oraz

1.1.1.2. co najmniej jedng ustuge obejmujgcqg swym zakresem zapewnienie ustugi wsparcia w zakresie
korzystania z Oprogramowania Camunda poprzez swiadczenie konsultacji technicznych, o wartosci co
najmniej 50 000,00 zf brutto (stownie: piecdziesiqt tysiecy ztotych zero groszy) i swiadczongq przez okres
co najmniej 12 miesiecy.

ulega zmianie i przyjmuije brzmienie:

1.1.1. wykonaf w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu skfadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krétszy —w tym okresie, a w przypadku swiadczeri powtarzajgcych sie lub ciggfych rowniez
wykonywanych:

1.1.1.1. conajmniej 1 (jedng) usfuge polegajgcq na dostarczeniu licencji Camunda wraz z zapewnieniem asysty
technicznej dla tego oprogramowania na okres co najmniej 12 miesieczny, o wartosci co najmniej
300 000,00 zf brutto (sfownie: trzysta tysiecy zfotych zero groszy);
oraz

1.1.1.2. co najmniej jednq ustuge obejmujgcq swym zakresem zapewnienie ustugi wsparcia w zakresie
korzystania z Oprogramowania Camunda poprzez swiadczenie konsultacji technicznych, o wartosci co
najmniej 50 000,00 zf brutto (stownie: piecdziesigt tysiecy ztotych zero groszy) i Swiadczonq przez okres
co najmniej 12 miesigcy.

ZMIANA NR 2:

W Rozdziale |.1 SWZ, Opis przedmiotu zamowienia - dodaje sie pkt 7 o tresci:
7. Wykonawca musi posiadaé status oficjalnego partnera producenta oferowanego oprogramowania i miec
uprawnienia do sprzedaiy tego oprogramowania wraz z asystq techniczng na rynku polskim.

ZMIANA NR 3:

W Rozdziale IV.1 SWZ, Zawartosc¢ ofert, w pkt 2. - dodaje sie ppkt 2.7. o tresci:
2.7. W celu potwierdzenia zgodnosci oferowanych usfug z wymaganiami zwigzanymi z realizacjq zaméwienia
Zamawiajgcy 2qda zfozenia nastepujgcych przedmiotowych srodkéw dowodowych:

- o$wiadczenia Wykonawcy lub inny dokument potwierdzajgcy, ze Wykonawca posiada status
oficjalnego partnera producenta oferowanego oprogramowania i ma uprawnienia do sprzedazy tego
oprogramowania wroz z asystq techniczng na rynku polskim.

UWAGA: lezeli Wykonaweca nie zlozyf przedmiotowych srodkéw dowodowych lub zfozone przedmiotowe srodki
dowodowe sq niekompletne, Zamawiajgcy wezwie do ich ztozenia lub uzupefnienia w wyznaczonym terminie,
chyba, ze pomimo zloienia przedmiotowego srodka dowodowego, oferta podlega odrzuceniu albo zachodzgq
przestanki uniewaznienia.

Pytanie 2

Pytanie dotyczgce Przedmiotu zamdwienia — Licencje

Aby mozliwe byto dostarczenie Paistwu licencji oprogramowania Camunda muszg Paristwo okreéli¢ ich wymagang ilos¢.
Firma Camunda dystrybuuje swoje oprogramowanie w oparciu o model bazujacy na trzech metrykach, wzgledem ktérych
wylicza sie koszt 12-miesiecznych subskrypcji. Na cene rocznej subskrypcji sktada sie cena wybranej opcji wielkosciowej dla
kazdej z trzech metryk: Pl, DI, TU, gdzie Pl oznacza ilos¢ uruchomionych proceséw w cyklu 12-miesiecznym; DI oznacza ilosé
wywaotanych w procesach tabel decyzyjnych w cyklu 12-miesiecznym; TU oznacza ilos¢ uzytkownikéw wywotujacych dowolne
akeje w procesach w cyklu 12-miesiecznym.

Na etapie wczesniejszego ,Zapytania o informacje cenowg” okreslili Paristwo poniisze wartosci dla poszczegélnych metryk,
ktdre powinny by¢ wystarczajgce pod katem projektowanego systemu:

- metryka Pl — maksymalnie do 12 min proceséw rocznie

- metryka DI — warto$¢ nie zostata okreslona, natomiast system mozna zaprojektowac tak aby nie uzywat tabel decyzyjnych,
co daje mozliwoé¢ niedostarczenia tej metryki (tzn. jej warto$é moina okreslic jako ,zero”)

- metryka TU — maksymalnie do 1000 uzytkownikéw rocznie

W zwigzku z powyiszym, aby mozliwe byto ztozenie Parstwu oferty w niniejszym postepowaniu, prosimy o okreslenie
maksymalnych wartosci dla kazdej z powyzszych metryk w cyklu 12-miesiecznym.



Odpowiedi:
Zamawiajgcy w odpowiedzi na pytanie, dziatajac na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, wprowadza nastepujace zmiany (zmiany
zaznaczono boldem) w tresci Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia{dalej ,SWZ"):

ZMIANA NR 4:
W projektowanych postanowieniach umowy stanowigcych Zatacznik nr 7 do SWZ, w § 1. Definicje pkt 5 o tresci:
5) Oprogramowanie — platforma systemowa klasy iBPMS wspomagajgca kontrole proceséw biznesowych
Zamawiajgcego, wdrozona w srodowisku informatycznym Zamawiajgcego, opisana w zatqczniku nr 1 do Umowy;

ulega zmianie i przyjmuje brzmienie:

5) Oprogramowanie — platforma systemowa klasy iBPMS o nastepujgcych metrykach wykorzystania silnika
procesowego i decyzyjnego: Pl - 12 000 000,00 {ilos¢ uruchomionych proceséw w cyklu 12 miesiecznym), DI — 0
(ilos¢ wywotanych w procesach tabel decyzyjnych w cyklu 12 miesiecznym), TU - 1000 (ilos¢ uzytkownikow
wywofujgcych dowolne akcje w procesach w cyklu 12 miesigcznym) wspomagajgca kontrole procesow
biznesowych Zamawiajqcego, wdrozona w srodowisku informatycznym Zamawiajgcego, opisana w zafgczniku nr 1
do Umowy;

Pytanie 3

Pytanie dotyczace Przedmiotu zamdwienia — Licencje i Asysta techniczna

Prosimy o potwierdzenie, Zze akceptujg Panstwo, jako przyszty klient koricowy, okreslone przez producenta warunki
uzytkowania oprogramowania oraz asysty technicznej (na poziomie Standard SLA} dla oprogramowania Camunda.

Bez tego potwierdzenia nie jest mozliwe zlozenie Paristwu oferty, poniewaz zgodnie z wymogami producenta, dystrybutor
(czyli w tym przypadku Oferent} musi potwierdzié, ze klient korcowy bedzie przestrzegat warunkéw uzytkowania
oprogramowania oraz asysty technicznej dla oprogramowania Camunda.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze wszelkie informacje w tym zakresie zostaty wskazane w SWZ w szczegéinosci np.: w Rozdz. 1.1 pkt
2 ppkt 2.1, pkt 6, zatacznik nr 7 do SWZ projektowane postanowienia umowy § 2. Przedmiot Umowy i termin realizacji, ust.
1 pkt1).

Zamawiajacy nie zmienia zapisow SWZ.

Dziatajac na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Zamawiajacy, zmienia treé¢ SWZ (zmiany zaznaczono boldem) w nizej opisanym
zakresie.

ZMIANA NR 5:
W Rozdziale 1.1 SWZ, Opis przedmiotu zamdwienia, pkt 2 - w tresci ppkt 2.1 okredlenie:
»na za72sadach”
ulega zmianie i przyjmuije brzmienie:
»ha zasadach”

ZMIANA NR 6:
W Rozdziale IX. SWZ, Sposéb oraz termin sktadania ofert i otwarcia ofert - pkt 2 i 3 przyjmujg brzmienie:

2. Termin skfadania ofert uptywa w dniu 17.02.2022 r. o godzinie 11.00
3. Otwarcie ofert odbedzie sie w dniu 17.02.2022 r. o godzinie 12.00”

ZMIANA NR 7

Rozdziat VIl SWZ, Termin zwigzania oferta - przyjmuje brzmienie:
Wykonawcy pozostajg zwigzani ztozong ofertq do dnia 17.05.2022 r. Bieg terminu zwigzania ofertq rozpoczyna sie
wraz z uplywem terminu skfadania ofert.”







